tem, & veri assertorem Diodorum Siculum. Hæc facit, ut magni iudicii Plutarchum, & ingeniosis exordiis insignitè memorabilem Plutarchum cum maximâ animi delectatione legamus & relegamus. Hæc facit, ut omnis Romani Historiæ cornucopias Dionysium Halycarnassæum, Pausaniam, Strabonem, Ælianum, Diogenem Laërtium, & si qui sunt alii hujus farinae historici eruditè comprobati, suspiciamus, oculis quasi devoremus, & ex illis temporum rationes, dicta, facta, Rerum publicarum periodos, conversiones, & everfiones, & quæ nostris Rebus publicis accommodari poterunt, maximo Regum, Principum, & Rerum publicarum commodo, purissimè hauriamus. Qui porro se in cœlum inferre, atq; æthereum isthic lacunar perlustrare oculis gestit, Græcæ scientiæ alis non subnixus, næ ille, ut cum Flacco loquar,

--- Ceratis ope Dædaleâ  
Nititur pennis, vitreo daturus  
Nomina ponto.

In numeris, motibus, proportionibus, ponderibus, mensuris, intervallis, sonis, figuris, radiis, umbris, quod sciunt, qui sciunt, id omne Græcorum est, ac non omne, sed divitiarum magnificarum tenues & abjectæ reliquiæ. Vestra Sibyllæ folia, si uspiam, hic sine falso reperta:

*ἐξ ἰάδ' ὅ γαίης ἰζει σοφὸν ἰθαλίῃσιν*

Ex Jonum terrâ sapiet quondam Itala tellus.

D 2

Vero

Verò itaque verius, & certo certius est, quod Hedio  
præceptor Erasmi Roterodami de Græcæ linguæ u-  
tilitate versibus mnemonicis paulùm à me immu-  
tatis inclusit:

Qui vis Grammaticam perdiscere, discito Græcè,  
Qui vis Rhetoricam perdiscere, discito Græcè,  
Si tu vis Logicam perdiscere, discito Græcè,  
Si tu vis Physicam perdiscere, discito Græcè,  
Si Meta vis Physicam perdiscere, discito Græcè,  
Sive Mathesis erit cordi, tu discito Græcè.

Videtis ex his omnibus, A. O. quanta Græcæ linguæ  
utilitas in sui cultores redundet, quod omnis erudi-  
tionis promus & condus sit, quod clavis Theolo-  
giæ, Jurisprudentiæ, Medicinæ, & Philosophiæ, quæ  
intima earundem Facultatum adyta referet, audia-  
tur. Si quid igitur in me est votorum, ex animo vo-  
veo, ut hoc ipso momento, linguæ Græcæ amore in-  
flammemini, & blandissimas dominas voluptates,  
optimam animi partem ab his studiis deducentes,  
penitus evellatis. Hæc juventutem, quæ incerta est,  
mobilis, & ad peccandum prona, præceptis refrena-  
bit; hæc compedes aureas, ne eadem facile despu-  
met in vecordiam, injicere parata est. Imitamini  
Marcum Ciceronis filium, qui non missus ad Jonum  
Molliciem, non Bæotorum crasficiem, de quibus il-  
lud Pherecratis extat: *ἄντερ Φρονῆς εἰς Φεῦγε τ' Βοιωτίαν*, non  
ad Thebanam Suem, sed Athenas, tanquam ad mer-  
catum artium bonarum, & linguarum. Cavere se-  
dulo,